
 
 

 

 

 RIBERA (AG) 
 C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280    
 Sito web: www.conservatoriotoscanini.it -E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it     

Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

1 

 
D.D. n. 278 del 16/09/2024 

          All’Albo d’Istituto 
Istituto sede 

 
Oggetto: adozione Regolamento del Corso di Dottorato in forma associata con le imprese 

                            di “Produzione artistica dell’opera lirica” 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto 
 

la Legge 508/1999 e s.m.i.; 
il Decreto del Presidente della Repubblica n.132/2003 e s.m.i.; 

lo Statuto del Conservatorio Arturo Toscanini; 
Il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n. 470/2024 
il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n.630/2024; 
il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n.778/2024; 

le delibere ANVUR n.183/2024 e n.190/2024; 
il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n.1385/2024 di  

“Accreditamento Corso di Dottorato di ricerca A.A. 2024/25 di  
produzione artistica dell’opera lirica (Dottorato industriale) DOT245YMW2” 

 
il Verbale n.1/2024 del Collegio Dottorale 

la delibera punto 4 del verbale del Consiglio Accademico n.105/2024 l 
la delibera n.59  del verbale del Consiglio di Amministrazione n.122/2024; 

 
DECRETA 

 
Adottare e pubblicare all’albo pretorio, in Amministrazione Trasparente e nella sezione dedicata ai 
Regolamenti Didattici sul sito web istituzionale, il Regolamento del Corso di Dottorato in forma 
associata con le imprese di “Produzione artistica dell’opera lirica” prot.6374/2024 approvato dal 
Consiglio Accademico e dal Consiglio di Amministrazione, previo parere favorevole del Collegio 
dottorale, con delibere di cui in premessa.  
 

 F.to IL DIRETTORE  
         Prof. Riccardo Ferrara 

 
 


		2024-09-16T10:00:53+0000
	FERRARA RICCARDO




